
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Týn nad Bečvou

Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
tel.č.: 581 797 077 | e-mail: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou

konané dne 13. 12. 2022 v velký sál Obecního úřadu Týn nad Bečvou od 17:00 hod.

1/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Vzalo na vědomí složení slibu zastupitelů obce Týn nad Bečvou v souladu s ust. § 69 odst.
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Určuje zapisovatelku: Kateřina Sukopová
2. Zvolilo ověřovatele zápisu:  Břetislav Brázda, Ing. Vojtech Hanudeľ
3. Zvolilo návrhovou komisi ZO:       předseda:   Ing. Aleš Kundera
                                                            členové:     Marie Janošcová
                                                                              Mgr. Stanislava Schotliová 
                                                                              

3/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

4/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Týn nad Bečvou č. 59 ze dne 14.09. 2022,
č. 60 ze dne 10.10.2022, č. 1 ze dne 02.11.2022, č. 2 ze dne 21.11.2022 a č. 3 ze dne
30.11.2022.

5/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Bere na vědomí  kontrolu plnění  usnesení  22.  zasedání  ZO ze dne 08.09.2022 a 1.
ustavujícího zasedání ZO ze dne 19.10.2022.

6/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení ze Zastupitelstva obce
Týn nad Bečvou.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení dle důvodové zprávy.

7/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje a vydává nový Jednací řád Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou, který ruší
jednací řád, který byl schválen usnesením č. 11/2020 - ZO10 dne 15.06.2020 včetně všech
dodatků a nabývá účinosti dnem 1. ledna 2023.

8/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, zvolilo další členy kontrolního a finančního výboru takto:

    a) kontrolní výbor:
        Lubor Livora
        Mgr. Stanislava Schotliová

    b) finanční výbor:
        Marie Janošcová
        Ondřej Zdráhal
   
2.  Ukládá  starostovi  obce  předat  členům  kontrolního  a  finančního  výboru  písemné
vyrozumění o jejich zvolení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

T: 31.12.2022

9/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2022 k rozpočtu obce pro rok 2022.
2. Schvaluje přesuny v rozpočtu obce v částce  1 910 682,76 Kč, které nezvýší ani nesníží
rozpočet obce.
3. Schvaluje zvýšení rozpočtu obce pro rok 2022 na straně příjmů a výdajů shodně o částku
51 225 000,- Kč.

Celková částka rozpočtu po úpravě činí                   na straně příjmů   93 803 740,86 Kč
                                                                                  na straně výdajů   148 803 740,86 Kč

4. Schvaluje oprávnění Rady obce Týn nad Bečvou k celkové úpravě rozpočtu - rozpočtových
příjmů, výdajů a financování před koncem roku 2022.

10/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje rozpočet obce na rok 2023 včetně schválených změn
oproti návrhu rozpočtu jako schodkový.

2. Ukládá Radě obce Týn nad Bečvou:
a)  zabezpečit  rozpis  schváleného rozpočtu obce na rok 2023 v  jednotlivých položkách
příslušných paragrafů dle rozpočtové skladby,
b) zabezpečit  rozpis rozpočtu, včetně závazných ukazatelů pro rok 2023 u příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou,

T:  do 31.01. 2023

c)  ukládá  f inančnímu  výboru  ZO  provést  v  průběhu  roku  2023  nejméně  2
kontroly  hospodaření  obce  a  informovat  ZO  o  jejich  výsledku.

11/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  a  doporučení  rady  obce  Schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  dle  §  3  zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
na léta 2024 - 2025.

12/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  a doporučení rady obce Schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Týn nad Bečvou
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2023.
2. Ukládá starostovi obce zabezpečit vyhlášení uvedené OZV ve Sbírce právních předpisů
územních samosprávných celků a některých správních úřadů.

T: 31.12.2022

13/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce dle důvodové zprávy Schvaluje cenu pro vodné od 01.01.2023
ve výši 34,55 Kč bez DPH/1m3 .

14/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. dle důvodové zprávy vyhrazuje ve smyslu § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  radě  obce  provádění  nezbytných  rozpočtových
opatření v tomto stanoveném rozsahu:

   a)  navyšující  nebo  snižující  příjmovou stranu rozpočtu,  současně  s  navýšením nebo
         snížením výdajové strany rozpočtu:

      - v zapojení příspěvků a dotací účelově vázaných, které jsou opatřeny účelovým znakem -
        bez omezení,
      - v zapojení půjček, příspěvků a dotací, včetně případných příjmů a výdajů  jejichž přijetí
        zastupitelstvo obce svým usnesením  schválilo - bez omezení,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

     -  v  ostatních případech do výše 1 000 000,-  Kč pro jednotlivý případ,  s  časovým
          omezením do 31.12.2024.

   b) bez navýšení nebo snížení příjmové či výdajové strany rozpočtu, tj. pouze přesuny       
       (zvýšení a současně odpovídající snížení)  mezi jednotlivými paragrafy či položkami         
        v rámci rozpočtových prostředků schváleného rozpočtu, bez omezení.

2. dle důvodové zprávy vyhrazuje účetní jednotce v souladu s § 14 a § 16 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů provádění
rozpočtových opatření - úprav rozpisu rozpočtu ve stanoveném rozsahu:

     - bez navýšení nebo snížení příjmové či výdajové strany rozpočtu, tj. pouze přesuny       
      (zvýšení a současně odpovídající snížení) mezi jednotlivými položkami paragrafu        
       v rámci rozpočtových prostředků schváleného rozpočtu - bez omezení.

15/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Bere  na  vědomí  průběh  jednání  o  možnosti  vypořádání  a  návrhu  řešení  Dohody
o převodu práv a povinností k akci "Inženýrské sítě pro RD Záruby".
2.  Schvaluje  záměr  vybudování  kanalizační  stoky  navazující  na  stoku  A  a  šachtu  Š27
v realizovaném projektu "Týn nad Bečvou -  splašková kanalizace a ČOV, I.  a II.  etapa"
zpracovaného PROJEKTY VODAM s.r.o. do lokality Záruby.
3. Schvaluje prodloužení vodovodního řadu při realizaci splaškové stoky do lokality Záruby.
4. Pověřuje starostu obce provedením všech potřebných kroků k realizaci.

16/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje Plán hlavních úkolů, oprav a investičních akcí v obci Týn nad Bečvou na rok
2023.

17/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru o provedené kontrole, která proběhla dne
12.09.2022.

18/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu Finančního výboru o provedené kontrole, která proběhla dne
20.09.2022.

19/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Rozpočet Mikroregionu Záhoří – Helfštýn na rok 2023.

20/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí Rozpočet DSO Mikroregionu Lipensko na rok 2023.

21/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí časový plán řádných schůzí Rady obce Týn nad Bečvou na 1. pololetí
roku 2023.
2.  Schvaluje  časový  plán řádných zasedání  Zastupitelstva  obce Týn nad Bečvou na 1.
pololetí roku 2023.

22/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje  Plán kontrol  finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva obce Týn nad
Bečvou v roce 2023, dle zásad uvedených v důvodové zprávě.
2. Ukládá  předsedům finančního a  kontrolního výboru zabezpečit realizaci schváleného
plánu kontrol.

23/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  Schvaluje  přijetí  dotace  z  dotačního  titulu  Olomouckého kraje  "Výstavba,  dostavba,
intenzifikace čistíren odpadních vod včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací
II" na akci „Týn nad Bečvou - splašková kanalizace a ČOV - II. etapa“ ve výši 3 000 000,- Kč a
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.
2. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

24/2022 - ZO2 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí informace starosty obce.

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta  obce

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta  obce

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Usnesení zastupitelstva či rady obce je upraveno ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES a v souladu s platnou legislativou České republiky na ochranu osobních údajů (dále jen GDPR).

Neupravené verze těchto dokumentů jsou uloženy k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v kanceláři Obecního úřadu v Týně nad Bečvou,
náves B. Smetany 68, Týn nad Bečvou.


